
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Te). 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Córdoba, 09 de Diciembre de 2013.
CUDAP: 0064843/2013.

VISTO
La presentación efectuada por el Secretario General de Coordinación y

Planeamiento en su carácter de coordinador de la Unidad Ejecutora de la Planificación
Estratégica Participativa (UEPEP), en cumplimiento a lo dispuesto por la Resolución
HCDN°517/13;y

CONSIDERANDO
La Resolución HCD N° 600/12, por la cual se autoriza la realización de la

Planificación Estratégica Participativa en la FCA.
La Resolución HCD N° 415/13, por la cual se aprueba la Planificación

Estratégica Participativa 2013-2018 y se solicita a la Secretaria General elevar una
propuesta para dar continuidad a la etapa de Planeamiento Táctico.

La Resolución HCD N° 517/13, por la cual se autoriza la realización del
Planeamiento Táctico correspondiente a la Segunda Etapa de la Planificación
Estratégica Participativa 2013-2018, con el objeto de concluir con la implementación
de un Programa de Mejora Institucional (ProMI) a través de la puesta en marcha de un
sistema de Gestión Estratégica Participativa (GEP) en la FCA- UNC.

Que para elaborar y aprobar los planes de mejora con sus respectivos
proyectos, resultaría necesario poder verificar la concreción/ejecución de las mismas a
través de un sistema de monitoreo y evaluación.

Que realizar los Planes de Mejora en forma participativa permitirá la buena
administración del proceso, además de dar claridad sobre lo que queremos lograr
como Institución y la forma de implementarlo en forma consensuada.

Que para poder realizar el Planeamiento Táctico de la PEP, resulta
imprescindible poner en marcha las Unidades Formuladores de Proyectos para
comenzar con la misma.

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Hacer lugar a la presentación efectuada por Secretaría General
de Coordinación y Planeamiento, en su carácter de Coordinador de la Unidad
Ejecutora de la Planificación Estratégica Participativa (UEPEP) y en consecuencia
designar la conformación de las Unidades Formuladoras de Proyectos (UFoP) del
PEP 2013-2018 de la FCA-UNC, en un todo de acuerdo al Art. 5° de la Res. HCD N°
517/13 y a la propuesta que, como Anexo I, forma parte integrante de la presente
resolución.

ARTÍCULO 2°: Dése amplia difusión comunicando a las diferentes Secretarías,
Subsecretarías y Áreas de Gestión, a las Direcciones de Departamento y por su
intermedio a los Coordinadores y Docentes de las diferentes Unidades Operativas.
Cumplido gírense las actuaciogî f̂ ||Jecretaría General de Coordinación y
Planeamiento a sus efectos.

WClON N°
'^—J

Inj-Agr-M. _ _ . .
^DSMtíQ

FacuíWiHí i Ciinciis Agropecuarias
Universit ad Nacional de Córdoba



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@ngro.unc.edu.nr

FCA

ANEXO I
(Resolución Decanía! N° 1055/2013)

Constitución de las Unidades Formuladoras de Proyectos

1.- UFoP sobre Mejora de la Gestión Institucional, que incluye los siguientes ejes:
• Gestión y Gobierno.
• Inserción y Vinculación de la F.C.A. en el medio.
• Comunicación Institucional.

Coordinador General: Ing. Agr, Juan Marcelo CONRERO
Coordinadora Operativa: Dra. Paola CAMPITELLI
Miembros:

• Ing. Agr. Leandro CARBELO
• Ing. Agr. M.Sc. Gerardo BERGAMIN
• Dra. Patricia GIL
• Dra. Elsa FUENTES
• Ing. Agr. Liliana PIETRARELLI
• Dra. Laura SALVADOR
• Lie. Claudia del Huerto ROMERO
• Sr. Francisco FUNES GAYOSO

Coordinador Técnico: Ing. Agr Alberto DAGHERO

2.- UFoP sobre Mejora de los Recursos Humanos, Físicos y Económicos, que
incluye los siguientes ejes:

• Recursos Humanos (Cuerpo Docente y Personal No Docente).
• Infraestructura y Equipamiento (Laboratorios, Aulas, Oficinas, Biblioteca y

Servicios).
• Recursos Económicos.

Coordinador General: Ing. Agr. Juan Marcelo CONRERO
Coordinador Operativo: Ing. Agr. Ariel ROBERI
Miembros:

• Ing. Agr. Enzo TÁRTARA
• Sr Héctor GATTI
• Ing. Agr. M.Sc. Julio SPADONI
• Biól. Laura TORRES
• Ing. Agr. Viviana YOSSEN
• Srta. Constanza GÓMEZ GONZÁLEZ
• Srta. Victoria CACHERO CÁMARA
• Sr. César CARBALLO

Coordinador Técnico: Ing. Agr. Alberto DAGHERO



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrón e N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mai): fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

3.- UFoP sobre Mejora de la Función Docencia, que incluye los siguientes ejes:
• Plan de Estudios de grado.
• Práctica docente de grado.

Coordinador General: Ing. Agr. Juan Marcelo CONRERO
Coordinador Operativo: Ing. Agr. Carlos PENDINI
Miembros:

• Ing. Agr. Alejandro CROCCE
• Ing. Agr. David ALBA
• Ing. Agr. Melina SCANDALIARIS
• Ing. Agr. M.Sc. Ana Lía PASCUALIDES
• Ing. Agr. M.Sc. Margot TABLADA
• Ing. Agr. Marcela BENITO
• Sr. Osvaldo LUNA
• Srta. Franca GIANNINI KURINA

Coordinador Técnico: Ing. Agr. Alberto DAGHERO

4.- UFoP sobre Mejora de la Función Extensión, que incluye el siguiente eje:
• Políticas de Extensión.

Coordinador General: Ing. Agr. Juan Marcelo CONRERO
Coordinador Operativo: Ing. Agr. Mgter. Gabriel SAAL
Miembros:

• Ing. Agr. Osvaldo ADIB
• Ing. Agr. Carlos ALVAREZ
• Ing. Agr. Enrique SOSA
• Ing. Agr. Miryam ARBORNO
• Ing. Agr. Mario ANDREU
• Ing. Agr. Vilma MAZZUFERI
• Ing. Agr. M.Sc. Gabriel AVILA

Coordinador Técnico: Ing. Agr. Alberto DAGHERO

5.- UFoP sobre Mejora de la Función Investigación, que incluye los siguientes ejes:
• Políticas de Ciencia y Técnica.
• Articulación y Vinculación en CyT.

Coordinador General: Ing. Agr. Juan Marcelo CONRERO
Coordinadora Operativa: Ing. Agr. M.Sc. Rita LOVEY
Miembros:

• Ing. Agr. Antonio AOKI
• Dra. Norma LA PORTA
• Dra. Gabriela PÉREZ
• Ing. Agr. M.Sc. Antonio DE LA CASA
• Dr. Carlos BIASUTTI
• Ing. Agr. M.Sc. María Cristina DEZA
• Dra. Jaqueline JOSEAU

Coordinador Técnico: Ing. Agr. Alberto DAGHERO


